
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 075, DE 10 DE JUNHO DE 2010. 
 
 
  
 
  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SERRA, DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRI TO SANTO, 
no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 660, de 27.04.2009, da Reitoria-Ifes,  
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 
 I - Nomear os membros/representantes do Conselho de Gestão do Campus 
Serra: 
 
 
 

      Vice-Presidente:     Sebastião Alves Carneiro 

             Gerência           José Geraldo das Neves Orlandi 

                                      Emerson Atílio Birchler 

            Sub-Gerência    Anete Silva dos Santos Ferreira 

      Coord. de cursos:  Leonardo Azevedo Scárdua  

                                      Luiz Alberto Pinto 

                                      Mateus Conrad Barcellos da Costa 

                                      Wagner Kirmse Caldas 

 Área Administrativa:  Ana Lúcia Saraiva Thebas 

                                      Anderson Dias de Oliveira 

                                      Diego de Deus Bazílio 

                                      Eglalciane de Lyrio Tongo 

                                      Élika Capucho Delazari 

                                      Érica Giles Bragança 

                                      Melissa Rodrigues Sathler 

                                      Wagner Poltroniere Entringer, 

                                      Walace Andrade Cruz Nascimento, 



                                        Wesley Correa da Costa, 

                                         Rogéria Gomes Belchior, 

                                         Mara Simone de Sousa Guellner, 

        

        Discente Superior:   Lucas Selvatici Marchesi (Titular) 

                                          Williams Ramos Barboza (suplente) 

        Discente Técnico:    Vítor de Lima Siqueira(Titular) 

                                          Viviane Oliveira Aguar(suplente) 

 

 

II  Publique-se 

 
 

 
 
 

ADEMAR MANOEL STANGE  
Diretor Geral  

 


